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BLOQUES DE COMPETITIVIDAD PARTIDO ACCIÓN NACIONAL  

BLOQUES 
SUB-

BLOQUE  
ID DISTRITO LOCAL CABECERA DISTRITAL LOCAL PAN 

NÚM. VOTOS 
VÁLIDOS 

% 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

ALTA  

Alta-Alta  

15 VERACRUZ 49860 116892 42.65 

14 VERACRUZ 37241 106690 34.91 

16 BOCA DEL RÍO 36830 116930 31.50 

Alta-Media  

17 ALVARADO 35575 128333 27.72 

2 TANTOYUCA 36785 139464 26.38 

4 ALAMO TEMAPACHE 28748 137655 20.88 

Alta-Baja  

1 PÁNUCO 25208 131808 19.12 

23 COSAMALOAPAN 21987 118598 18.54 

10 XALAPA 17531 94679 18.52 

18 HUATUSCO 20851 125726 16.58 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

MEDIA  
  

20 ORIZABA 20129 129855 15.50 

7 MARTÍNEZ DE LA TORRE 14473 97144 14.90 

11 XALAPA 14762 100640 14.67 

12 COATEPEC 17154 119240 14.39 

19 CÓRDOBA 16186 114619 14.12 

21 RÍO BLANCO 13682 108606 12.60 

22 ZONGOLICA 14324 123259 11.62 

6 PAPANTLA 14119 127611 11.06 

3 TUXPAN 12668 119599 10.59 

13 EMILIANO ZAPATA 12159 121085 10.04 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

BAJA  

Baja-Alta  

28 MINATITLÁN 9341 96578 9.67 

8 MISANTLA 12699 133569 9.51 

27 ACAYUCAN 10833 132375 8.18 

Baja-Media  

5 POZA RICA 7534 96302 7.82 

24 SANTIAGO TUXTLA 9083 122121 7.44 

9 PEROTE 7371 113838 6.47 

Baja-Baja  

26 COSOLEACAQUE 6862 113553 6.04 

29 COATZACOALCOS 5899 98272 6.00 

30 COATZACOALCOS 5543 104727 5.29 

25 SAN ANDRÉS TUXTLA 3987 97432 4.09 
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BLOQUES DE COMPETITIVIDAD PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL  

BLOQUES 
SUB-

BLOQUE  
ID DISTRITO LOCAL CABECERA DISTRITAL LOCAL PRI 

NÚM. VOTOS 
VÁLIDOS 

% 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

ALTA  

Alta-Alta  

9 PEROTE 25725 113838 22.60 

26 COSOLEACAQUE 24631 113553 21.69 

12 COATEPEC 21264 119240 17.83 

Alta-Media  

10 XALAPA 16350 94679 17.27 

20 ORIZABA 22187 129855 17.09 

18 HUATUSCO 20715 125726 16.48 

Alta-Baja  

11 XALAPA 15382 100640 15.28 

29 COATZACOALCOS 14949 98272 15.21 

22 ZONGOLICA 17872 123259 14.50 

30 COATZACOALCOS 14312 104727 13.67 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

MEDIA  
  

19 CÓRDOBA 13941 114619 12.16 

4 ÁLAMO TEMAPACHE 16577 137655 12.04 

13 EMILIANO ZAPATA 13865 121085 11.45 

17 ALVARADO 12359 128333 9.63 

21 RÍO BLANCO 8324 108606 7.66 

27 ACAYUCAN 9911 132375 7.49 

1 PÁNUCO 9720 131808 7.37 

5 POZA RICA 7037 96302 7.31 

24 SANTIAGO TUXTLA 8899 122121 7.29 

16 BOCA DEL RÍO 7895 116930 6.75 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

BAJA  

Baja-Alta  

23 COSAMALOAPAN 7904 118598 6.66 

28 MINATITLÁN 6006 96578 6.22 

6 PAPANTLA 7768 127611 6.09 

Baja-
Media  

2 TANTOYUCA 8146 139464 5.84 

25 SAN ANDRÉS TUXTLA 5615 97432 5.76 

7 MARTÍNEZ DE LA TORRE 5436 97144 5.60 

Baja-Baja  

14 VERACRUZ 5706 106690 5.35 

8 MISANTLA 6803 133569 5.09 

15 VERACRUZ 5494 116892 4.70 

3 TUXPAN 5248 119599 4.39 

 

 

 

 

 



 

3 
 

BLOQUES DE COMPETITIVIDAD PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA  

BLOQUES 
SUB-

BLOQUE  
ID DISTRITO LOCAL CABECERA DISTRITAL LOCAL PRD 

NÚM. VOTOS 
VÁLIDOS 

% 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

ALTA  

Alta-Alta  

3 TUXPAN 19734 119599 16.50 

6 PAPANTLA 19175 127611 15.03 

27 ACAYUCAN 18492 132375 13.97 

Alta-Media  

21 RÍO BLANCO 12204 108606 11.24 

7 MARTÍNEZ DE LA TORRE 9185 97144 9.46 

22 ZONGOLICA 11365 123259 9.22 

Alta-Baja  

2 TANTOYUCA 12094 139464 8.67 

24 SANTIAGO TUXTLA 9297 122121 7.61 

8 MISANTLA 9419 133569 7.05 

5 POZA RICA 6723 96302 6.98 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

MEDIA  
  

18 HUATUSCO 8576 125726 6.82 

26 COSOLEACAQUE 6542 113553 5.76 

4 ÁLAMO TEMAPACHE 7902 137655 5.74 

25 SAN ANDRÉS TUXTLA 5456 97432 5.60 

1 PÁNUCO 7163 131808 5.43 

30 COATZACOALCOS 5371 104727 5.13 

12 COATEPEC 4481 119240 3.76 

28 MINATITLAN 3239 96578 3.35 

20 ORIZABA 4352 129855 3.35 

13 EMILIANO ZAPATA 3561 121085 2.94 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

BAJA  

Baja-Alta  

17 ALVARADO 3659 128333 2.85 

19 CÓRDOBA 2485 114619 2.17 

9 PEROTE 2461 113838 2.16 

Baja-Media  

11 XALAPA 1976 100640 1.96 

10 XALAPA 1850 94679 1.95 

29 COATZACOALCOS 1860 98272 1.89 

Baja-Baja  

14 VERACRUZ 1320 106690 1.24 

16 BOCA DEL RÍO 1424 116930 1.22 

15 VERACRUZ 1408 116892 1.20 

23 COSAMALOAPAN 1196 118598 1.01 

 

 

 

 

 



 

4 
 

BLOQUES DE COMPETITIVIDAD PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO 

BLOQUES 
SUB-

BLOQUE  
ID DISTRITO LOCAL CABECERA DISTRITAL LOCAL PVEM 

NÚM. VOTOS 
VÁLIDOS 

% 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

ALTA  

Alta-Alta  

8 MISANTLA 19727 133569 14.77 

3 TUXPAN 15277 119599 12.77 

22 ZONGOLICA 14972 123259 12.15 

Alta-Media  

4 ÁLAMO TEMAPACHE 14648 137655 10.64 

18 HUATUSCO 12528 125726 9.96 

2 TANTOYUCA 13605 139464 9.76 

Alta-Baja  

1 PÁNUCO 12667 131808 9.61 

27 ACAYUCAN 11061 132375 8.36 

9 PEROTE 8299 113838 7.29 

23 COSAMALOAPAN 7949 118598 6.70 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

MEDIA  
  

24 SANTIAGO TUXTLA 7788 122121 6.38 

17 ALVARADO 7642 128333 5.95 

6 PAPANTLA 6922 127611 5.42 

16 BOCA DEL RÍO 5872 116930 5.02 

25 SAN ANDRÉS TUXTLA 4651 97432 4.77 

20 ORIZABA 5916 129855 4.56 

21 RÍO BLANCO 4569 108606 4.21 

11 XALAPA 3722 100640 3.70 

7 MARTÍNEZ DE LA TORRE 3471 97144 3.57 

28 MINATITLÁN 3372 96578 3.49 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

BAJA  

Baja-Alta  

12 COATEPEC 4063 119240 3.41 

10 XALAPA 3211 94679 3.39 

15 VERACRUZ 3648 116892 3.12 

Baja-
Media  

14 VERACRUZ 3187 106690 2.99 

29 COATZACOALCOS 2878 98272 2.93 

13 EMILIANO ZAPATA 3255 121085 2.69 

Baja-Baja  

5 POZA RICA 2431 96302 2.52 

19 CÓRDOBA 2298 114619 2.00 

30 COATZACOALCOS 1840 104727 1.76 

26 COSOLEACAQUE 1573 113553 1.39 
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BLOQUES DE COMPETITIVIDAD PARTIDO DEL TRABAJO 

BLOQUES 
SUB-

BLOQUE  
ID DISTRITO LOCAL CABECERA DISTRITAL LOCAL PT 

NÚM. VOTOS 
VÁLIDOS 

% 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

ALTA  

Alta-Alta  

8 MISANTLA 27032 133569 20.24 

4 ÁLAMO TEMAPACHE 12006 137655 8.72 

22 ZONGOLICA 6584 123259 5.34 

Alta-Media  

6 PAPANTLA 6462 127611 5.06 

24 SANTIAGO TUXTLA 6177 122121 5.06 

13 EMILIANO ZAPATA 5368 121085 4.43 

Alta-Baja  

18 HUATUSCO 5369 125726 4.27 

28 MINATITLÁN 4078 96578 4.22 

12 COATEPEC 4705 119240 3.95 

25 SAN ANDRÉS TUXTLA 3710 97432 3.81 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

MEDIA  
  

23 COSAMALOAPAN 4503 118598 3.80 

9 PEROTE 3683 113838 3.24 

30 COATZACOALCOS 3115 104727 2.97 

5 POZA RICA 2443 96302 2.54 

21 RÍO BLANCO 2727 108606 2.51 

1 PÁNUCO 3037 131808 2.30 

16 BOCA DEL RÍO 2639 116930 2.26 

27 ACAYUCAN 2907 132375 2.20 

11 XALAPA 2103 100640 2.09 

29 COATZACOALCOS 2043 98272 2.08 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

BAJA  

Baja-Alta  

2 TANTOYUCA 2863 139464 2.05 

10 XALAPA 1841 94679 1.94 

26 COSOLEACAQUE 1886 113553 1.66 

Baja-Media  

7 MARTÍNEZ DE LA TORRE 1522 97144 1.57 

3 TUXPAN 1834 119599 1.53 

20 ORIZABA 1977 129855 1.52 

Baja-Baja  

14 VERACRUZ 1598 106690 1.50 

19 CÓRDOBA 1700 114619 1.48 

15 VERACRUZ 1486 116892 1.27 

17 ALVARADO 1420 128333 1.11 
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BLOQUES DE COMPETITIVIDAD PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO 

BLOQUES 
SUB-

BLOQUE  
ID DISTRITO LOCAL CABECERA DISTRITAL LOCAL MC 

NÚM. VOTOS 
VÁLIDOS 

% 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

ALTA  

Alta-Alta  

25 SAN ANDRÉS TUXTLA 16021 97432 16.44 

24 SANTIAGO TUXTLA 16454 122121 13.47 

6 PAPANTLA 17170 127611 13.45 

Alta-Media  

13 EMILIANO ZAPATA 15194 121085 12.55 

17 ALVARADO 15632 128333 12.18 

8 MISANTLA 13284 133569 9.95 

Alta-Baja  

9 PEROTE 10670 113838 9.37 

16 BOCA DEL RÍO 10457 116930 8.94 

18 HUATUSCO 10825 125726 8.61 

12 COATEPEC 9928 119240 8.33 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

MEDIA  
  

23 COSAMALOAPAN 9510 118598 8.02 

29 COATZACOALCOS 7543 98272 7.68 

10 XALAPA 7048 94679 7.44 

7 MARTÍNEZ DE LA TORRE 6706 97144 6.90 

3 TUXPAN 8178 119599 6.84 

19 CÓRDOBA 7658 114619 6.68 

5 POZA RICA 5853 96302 6.08 

22 ZONGOLICA 7100 123259 5.76 

11 XALAPA 5787 100640 5.75 

21 RÍO BLANCO 5837 108606 5.37 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

BAJA  

Baja-Alta  

28 MINATITLÁN 5019 96578 5.20 

26 COSOLEACAQUE 5499 113553 4.84 

27 ACAYUCAN 6239 132375 4.71 

Baja-Media  

20 ORIZABA 5671 129855 4.37 

2 TANTOYUCA 5462 139464 3.92 

14 VERACRUZ 4169 106690 3.91 

Baja-Baja  

1 PÁNUCO 4526 131808 3.43 

4 ÁLAMO TEMAPACHE 4707 137655 3.42 

15 VERACRUZ 3654 116892 3.13 

30 COATZACOALCOS 3251 104727 3.10 

 

 

 

 

 



 

7 
 

BLOQUES DE COMPETITIVIDAD PARTIDO MORENA 

BLOQUES 
SUB-

BLOQUE  
ID DISTRITO LOCAL CABECERA DISTRITAL LOCAL MORE

NA 
NÚM. VOTOS 

VÁLIDOS 
% 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

ALTA  

Alta-Alta  

29 COATZACOALCOS 54955 98272 55.92 

30 COATZACOALCOS 57565 104727 54.97 

28 MINATITLÁN 49426 96578 51.18 

Alta-Media  

5 POZA RICA 45894 96302 47.66 

19 CÓRDOBA 53621 114619 46.78 

11 XALAPA 46171 100640 45.88 

Alta-Baja  

14 VERACRUZ 48158 106690 45.14 

23 COSAMALOAPAN 51721 118598 43.61 

20 ORIZABA 56042 129855 43.16 

25 SAN ANDRES TUXTLA 41432 97432 42.52 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

MEDIA  
  

1 PÁNUCO 55870 131808 42.39 

26 COSOLEACAQUE 47122 113553 41.50 

7 MARTÍNEZ DE LA TORRE 39014 97144 40.16 

10 XALAPA 37116 94679 39.20 

15 VERACRUZ 45083 116892 38.57 

27 ACAYUCAN 50276 132375 37.98 

21 RÍO BLANCO 40695 108606 37.47 

3 TUXPAN 44165 119599 36.93 

24 SANTIAGO TUXTLA 44719 122121 36.62 

6 PAPANTLA 45144 127611 35.38 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

BAJA  

Baja-Alta  

12 COATEPEC 41274 119240 34.61 

13 EMILIANO ZAPATA 39031 121085 32.23 

2 TANTOYUCA 43597 139464 31.26 

Baja-Media  

16 BOCA DEL RÍO 35504 116930 30.36 

17 ALVARADO 38813 128333 30.24 

4 ÁLAMO TEMAPACHE 36781 137655 26.72 

Baja-Baja  

9 PEROTE 29620 113838 26.02 

18 HUATUSCO 31348 125726 24.93 

22 ZONGOLICA 28630 123259 23.23 

8 MISANTLA 25186 133569 18.86 

 

 

 

 

 



 

8 
 

BLOQUES DE COMPETITIVIDAD PARTIDO FUERZA POR MÉXICO VERACRUZ  

BLOQUES 
SUB-

BLOQUE  
ID DISTRITO LOCAL CABECERA DISTRITAL LOCAL FXM 

NÚM. VOTOS 
VÁLIDOS 

% 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

ALTA  

Alta-Alta  

27 ACAYUCAN 10488 132375 7.92 

26 COSOLEACAQUE 6882 113553 6.06 

28 MINATITLÁN 5443 96578 5.64 

Alta-Media  

5 POZA RICA 5310 96302 5.51 

4 ÁLAMO TEMAPACHE 7385 137655 5.36 

19 CÓRDOBA 5646 114619 4.93 

Alta-Baja  

30 COATZACOALCOS 4431 104727 4.23 

22 ZONGOLICA 4723 123259 3.83 

13 EMILIANO ZAPATA 4617 121085 3.81 

3 TUXPAN 4244 119599 3.55 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

MEDIA  
  

8 MISANTLA 4728 133569 3.54 

25 SAN ANDRÉS TUXTLA 3008 97432 3.09 

18 HUATUSCO 3753 125726 2.99 

9 PEROTE 3137 113838 2.76 

21 RÍO BLANCO 2938 108606 2.71 

10 XALAPA 2482 94679 2.62 

7 MARTÍNEZ DE LA TORRE 2518 97144 2.59 

16 BOCA DEL RÍO 2762 116930 2.36 

15 VERACRUZ 2645 116892 2.26 

29 COATZACOALCOS 2127 98272 2.16 

BLOQUE DE 
COMPETITIVIDAD 

BAJA  

Baja-Alta  

2 TANTOYUCA 2867 139464 2.06 

11 XALAPA 1961 100640 1.95 

12 COATEPEC 2323 119240 1.95 

Baja-Media  

1 PÁNUCO 2453 131808 1.86 

20 ORIZABA 2266 129855 1.75 

6 PAPANTLA 2189 127611 1.72 

Baja-Baja  

24 SANTIAGO TUXTLA 2061 122121 1.69 

23 COSAMALOAPAN 1872 118598 1.58 

17 ALVARADO 1989 128333 1.55 

14 VERACRUZ 980 106690 0.92 

 

 


